
2/2023

Magazínek prodejen COOP



2

Soutěže o ceny
Cestuj spolu se sluníčkem, ale nezapomeň také sou-
těžit. Nečeká tě jen tradiční křížovka, ale také velké 
hledání klíče k odemčení jara.

 Křížovka – Nebeský zámečník str. 4
 Jarní klíč str. 23

Výherci z minulého čísla
 Křížovka – Vojenský pokřik: Ovocná armáda se 

povzbuzuje hrdinným pokřikem „vitamín“.  
Za odhalení tohoto hesla čeká odměna na tyto luštite-
le: A. Malý (7 let), Z. Bureš (3 roky), T. Koblížek (6 let), 
M. Šťastný (7 let), K. Kovaříková (3 roky)

Čiperka
Dětský magazínek prodejen COOP
Periodicita: 6× ročně
Místo vydávání: Plzeň
Číslo a den vydání: 2/2023, 29. března 2023

  Vydavatel: 
Delex, s. r. o. 
Denisovo nábřeží 5, 301 00 Plzeň, IČ: 00519049 
tel.: 378 218 112 (448), fax: 377 325 972 
Project director: Luboš Liška 
Redakce: Mgr. Zdeňka Čížková 
Individuální objednávky: Mgr. Zdeňka Čížková 
e-mail: cizkova@delex.cz, tel.: 724 151 095 
Grafická úprava, sazba: DTP Delex, BcA. Alena Janečková 
Ilustrace: MgA. Štěpánka Bláhovcová, Zuzana Stejskalová, 
BcA. Barbora Theodora Černická, BcA. Alena Janečková

  COOP Centrum družstvo 
Sídlo: U Rajské zahrady 1912/3, 130 00 Praha 3 
Generální ředitel: Josef Plesník 
Marketing COOP: Andrea Mouralová 
tel.: 224 106 146, fax: 224 106 140 
internet: www.coop.cz 
www.coopclub.cz

 Registrováno pod číslem: MK ČR E 17478

OC H R A N N Á Z N Á M K A
č.  323434

Ahoj, kamarádi,
také už vám ta letošní zima připadala příliš dlouhá? 

Nedivte se, sluníčko totiž ztratilo klíč k odemčení jara. 
Možná si pořádně neuklidilo své věci a klíč někam zapadl. 
Jistě to všichni znáte, určitě už jste také někdy nemohli 
najít oblíbené autíčko nebo plyšového medvěda a byli 
jste kvůli tomu smutní. To šlo přitom jen o hračky. Teď si 
představte, jak nešťastné, ale také vyděšené muselo být 
sluníčko, když ztratilo veledůležitý klíč od jarní brány! 
Vždyť by to znamenalo, že jaro už nikdy nepřijde a celý 
rok bude jen zima!

Co s tím? Naštěstí na nebi mají moc šikovného nebeské-
ho zámečníka, který dokáže vyrobit jakýkoliv klíč. K tomu 
však potřebuje jméno či označení ztraceného klíče, aby 
věděl, podle jakého vzoru nový klíč vyrobit. Sluníčko si 
však jméno jarního klíče nepamatovalo. Ať dělalo, co děla-
lo, nedokázalo si na ten správný název vzpomenout.

Vydalo se tedy po nebi, vyptávalo se různých ne-
beských obyvatel, ale nikdo to jméno neznal. Tedy – ni-
kdo jej neznal celé. Každý si pamatoval maximálně jedno 
písmenko. A i to byli ochotní sluníčku sdělit až poté, co 
jim pomohlo splnit nějaký úkol.

Ano, správně, to bude i váš úkol. Vydejte se spolu se 
sluníčkem na nebeskou pouť, plňte úkoly a odhalte název 
klíče od jarní brány. Až vám pak zámečník vyrobí klíč 
nový, můžete bránu odemknout a jaro konečně přijde.

Hodně zábavy a úspěšné 
vyřešení všech úkolů 

vám přeje váš kamarád 
veverčák Čiperka

POZOR!
Elektronickou verzi Čiperky
naleznete na internetových
stránkách www.coopclub.cz



3

Hlavním hrdinou tohoto čísla 
časopisu bude sluníčko. Bude to 
tvůj průvodce a společně vyřešíte 
nejeden zapeklitý rébus. Na začátek 
si však sluníčko jen nakreslíme. 
Nebo spíše dokreslíme. Toto naše 
sluníčko připomíná spíše měsíček. 
Chybějí mu totiž paprsky.

 Dodělej mu je a obrázek vybarvi.

Ani tyto sluneční hodiny nevypadají nejlíp. Kromě řady paprsků jim chybějí i číslice, 
nápisy na ciferníku ročních období, a dokonce i jedna hodinová ručička.

 Zahraj si na opraváře hodin a dej vše do pořádku.

Sluneční
kreslení



4

Nebeský zámečník
Nebeský zámečník je důležitou postavou tohoto časopisu. Sice jej zde nikde neuvi-
díme, ale asi bychom měli alespoň vědět, jak se jmenuje. Jeho jméno ukrývá naše 
křížovka. Stačí jen doplnit názvy jarních květin.

Řešení křížovky pošli do 15. května 2023 na adresu DELEX, Denisovo nábřeží 5, 
301 00 Plzeň nebo na e-mailovou adresu coopclub@coopclub.cz. Na obálku nebo 
do předmětu zprávy napiš „Čiperka – křížovka“. Nezapomeň připojit své jméno, 
adresu, telefonní číslo a věk. Soutěž je určena jen pro děti.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Luštěte a vyhrajte dárkové balíčky Chupa Chups

5

6

7

8

9

3

1

4

2



5

Sněhov ý 
úklid

 Každou modrou vločku zakroužkuj 
a spoj čarou se sněhovou truhlou.

 Jestli už jsou všechny vločky v truhle, musíš truhlu 
zamknout, aby v ní sníh zůstal až do příští zimy. 
K tomu ovšem potřebuješ vybrat správný klíč.

 Určitě ti neušlo, že na každém klíči je písmeno a číslo. 
Písmeno ze správného klíče napiš do tajenky na straně 
23. Číslo z klíče ti určuje, na kterou pozici máš písmeno 
zapsat. Hurá, první dílek skládanky už je na svém místě!

Sněhová víla už je z dlouhé zimy vyčerpaná 
a nezvládá úklid sněhových vloček. Pomoz jí s tím.



Sněhová víla odpovídá i za rampouchy. Ty uchovává v pevném pouzdře, aby se do další zimy neponičily.

 Ještě než rampouchy roztají, zahraj si na ně spolu s vílou její oblíbenou 
písničku. Text a akordy máš, zpívej a ťukej do správných rampouchů.

RAMPOUCHY
tají

 Najdi každému rampouchu jeho místo.

6

G D Emi
Bude zima, bude mráz,
Ami C D
kam se, ptáčku, kam schováš?
Ami A D
Schovám se já pod hrudu,
G C G
tam já zimu přebudu.

G D Emi
Bude zima, bude mráz,
Ami C D
kam se, ptáčku, kam schováš?
Ami A D
Schovám se do javora,
G C G
tam bude má komora.

1.

2.

G D Emi
Bude zima, bude mráz,
Ami C D
kam se, ptáčku, kam schováš?
Ami A D
Schovám já se do mezu,
G C G
až přestane, vylezu.

G D Emi
Až přestane, vyletím,
Ami C D
širý svět rozveselím.
Ami A D
Půjde milá na trávu,
G C G
zazpívám jí nad hlavu.

3.

4.



 Dej se do počítání. Beránky 
se sudým výsledkem vybarvi 
modře, s lichým fialově.

ZAMRAČENÉ
POČÍTÁNÍ

Pasáček oblačných beránků 
se snaží spočítat, jak moc jsou 
vypasení. Ti se sudým výsledkem 
přes zimu přibrali, ti s lichým 
naopak zhubli.

 Najdi beránka s nejvyšším 
výsledkem. Písmeno z jeho 
zvonečku napiš do tajenky 
na 3. pozici.

7



Tady se zase pomotali sněhoví, dešťoví 
a kroupoví beránci. Udělej v tom pořádek.

 Malá otázka na závěr: Bude sněžit, 
pršet, nebo budou padat kroupy? 
Kterých beránků je nejvíce?

8

 Modře vybarvi beránky sněhové, 
žlutě dešťové a červeně kroupové.

Ale jak je poznáš? Sněhoví beránci 
na sobě mají slova rodu mužského, 
dešťoví rodu ženského a kroupoví 
rodu středního.

Sníh, déšť a kroupy



 Pusť se s kamarády do slovního klíčohraní. Kdo z vás nejrychleji vymyslí 12 slov, která budou začínat 
na jednotlivá písmena uvedená u klíčů? V dalším kole můžete na těchto 12 písmen vymýšlet názvy 

zvířat, pak třeba podstatná jména rodu mužského, potom třeba sporty. Fantazii se meze 
nekladou a klíčohraní může mít nekonečně mnoho kol.

Klíčohraní
Sluníčko přišlo požádat o pomoc i svého bratra. Měsíc měl však svých starostí až nad hlavu. 

Ztratil baterku a ve tmě nedokáže vybrat správný klíč k hvězdné obloze.

 Ty ovšem na klíče vidíš, proto pro tebe nebude problém podle předlohy najít měsíci ten správný klíč. 
Visačka u toho pravého klíče představuje další dílek naší tajenky.

9

Slovní 
klíčohraní



10

Blížilo se jaro a pokladníček Rohlík zavelel k pravi- 
 delnému jarnímu úklidu. Skřítci utírali prach z re-

gálů a polic, leštili vitríny, vymetali pavučiny ze všech 
koutů, ale také dělali důkladnou jarní inventuru. Všech-
no zboží kontrolovali, přepočítávali, ověřovali dobu 
spotřeby a trvanlivosti. Je to práce lopotná a zvláště 
skřítčí drobotina se jí snaží vyhnout. Jenže Rohlík byl 
tento rok nekompromisní a do inventury nahnal veške-
rý skřítčí potěr.
Jako první začal zlobit Jahůdek. Přestalo ho bavit únav-
né přepočítávání jablek.

„Proč mám do zblbnutí zapisovat, že máme tolik a tolik 
jablek červených a o něco více jablek zelených?“ pomyslel 
si nakvašeně. „Zítra ty počty stejně už nebudou platit, 
až paní Laskavá koupí Andulce na svačinu dvě červená 
jablka. Je to hrozná nuda a vopruz!“
Aby to hrozná nuda nebyla, rozhodl se Jahůdek in-
ventární zápis poněkud vylepšit. V záznamech se to 
začalo hemžit jablky fialovými, puntíkatými, a dokonce 
tu bylo i pár bezbarvých jedinců. Nezůstalo však jen 
u jablek. Sortiment ovoce a zeleniny obohatil neposed-

ný skřítek také o exotické kousky. Proč by paní Veselá 
nemohla prodávat třeba durian, kurubu, kumquat, 
physalis nebo pitahaju? Proč si místo brambor nebo 
špenátu nekoupit kailan, galadium nebo maniok? Aby 
ten vylepšený seznam byl ještě poutavější, vyšperkoval 
jej Jahůdek také obrázky nových druhů ovoce a zeleni-
ny. Ale protože sám nevěděl, jak tyto novinky vypadají, 
dost si vymýšlel. Maniok v jeho podání vypadal trochu 
jako zamračený nahnědlý obličej skřítka Rohlíka a du-
rian měl Smítkovu rozesmátou tvář.
Jahůdek své dílo pochopitelně ukázal ostatním kama-
rádům. Tím spustil řetězovou reakci. Cukřík vymýšlel ty 
nejfantasknější bonbony, jaké si jen dovedete předsta-
vit. Skořápek vedl evidenci vajec sojčích, stračích, ale 
také pštrosích, krokodýlích a dračích. Drobek se Žemlič-
kou se předháněli, kdo z nich vymyslí nejneobvyklejší 
druhy pečiva.
Tato inventura malé skřítky tak bavila, že nad seznamy 
seděli dlouho do noci. Jejich rodičům to bylo až pode-
zřelé. Vždyť jindy se snažili úmornému počítání vy-
hnout, jak to šlo, ale teď se nad zápisy vesele usmívají.

O té jarní inventuře



11

Kdyby jen dospělí skřítci věděli! Stačilo by letmé na-
hlédnutí. Jenže všichni měli dost své vlastní práce a na 
skřítčata nikdo nedohlížel.
Pak se to stalo! Jednou odpoledne měla paní Veselá 
dlouhý telefonát, u kterého se tvářila velice vážně. Když 
dohovořila, řekla svým kolegyním, že na prodejnu 
přijde velká kontrola, která se zaměří úplně na všechno. 
Na účetnictví, pořádek, skladování potravin, inventární 
záznamy.
Náhodou to zaslechl Jahůdek, který bloumal mezi 
rajčaty a přemýšlel, jestli jim ve vylepšené inventuře 
dát fialovo-modré proužky, nebo raději žluté puntíky. 
Jakmile zaslechl paní Veselou, veškeré myšlenky na 
lumpárny jej opustily.

„To bude průšvih!“ vyděsil se. Pak honem oběhl ostatní 
spoluuličníky a svolal veledůležitou a veletajnou poradu.

„Jsme v rejži!“ shrnul situaci Drobek, když jim Jahůdek 
vylíčil, co se dozvěděl.

„V megaobří rejži,“ upřesnil to Cukřík, když si předsta-
vil, jak se inspektoři budou tvářit, až uvidí jeho zápisy 
o počtu kýchacích žvýkaček, smrdících lízátek a bou-
chajících bonbonů.

„Třeba nám kontroloři uvěří, že tady máme dračí vejce,“ 
zkusil sám sebe přesvědčit Skořápek. Neúspěšně.

„Já jsem vám to říkala, že si koledujete o pěkný malér,“ 
pustila se do kamarádů Fintilka.

„Hele, ty fifleno, nech toho! Tobě je hej, nic nemusíš 
počítat! Jen se Skleněnkou vyleštíte pár skleněných vitrín, 
a máte hotovo. Ale zkus někdy počítat a vážit metráky 
brambor!“ vyjel po Fintilce Jahůdek.

„Chtěla bych tě vidět, jak několikrát denně leštíš vitrínu, 
i když víš, že na ni za chvilku zase někdo prstem udělá 
šmouhu, až bude ukazovat, jaký salám chce nakrájet!“ 
bránila se Fintilka.

„No, bóže, to je toho!“ hádal se Jahůdek.
„A dost!“ vybuchla Žemlička. „Teď máme asi důležitější 
věci na práci než se hádat o vlastní důležitosti. Máte ně
kdo nějaký nápad, jak tohle vyřešíme?“

„Já jen vím, že já to rozhodně nepůjdu říct Rohlíkovi,“ věš-
tecky pronesl Cukřík, který si dokázal živě představit, 
co by vrchní skřítek rozpoutal za peklo.

„A co Koblížka? Ta by nám neporadila?“ zeptala se Fintilka, 
která sice žádný seznam nefalšovala, ale přece jen se 
cítila tak trochu jako spolupachatel této vylomeniny.

„Můžeme to zkusit,“ špitla Žemlička.
A tak se malí nezbedové sebrali a šli se přiznat skřítce 
Koblížce. Ač to byla vždy laskavá a mírná skřítka, která 
měla pro dětské lumpárny pochopení, teď se nezbedo-
vé porozumění rozhodně nedočkali.

„Tak to se vám tedy vážně povedlo!“ spustila Koblížka. 
„Copak si nikdo z vás neuvědomil, že to je vlastně veliký 
podvod? Že falšujete úřední záznamy? Víte, jaký by z toho 
mohla mít paní Veselá problém? V lepším případě by jí 

hrozila veliká pokuta. V horším i výpověď a trestní stíhání!“
Skřítci se vyděsili. Tohle je opravdu nenapadlo. Když si 
představili, jak vždy milou a usměvavou paní Veselou 
odvádějí v poutech, zoufale se rozplakali.

„Nebrečte, to nám teď nepomůže,“ tišila je Koblížka. „Kon
trola přijde zítra ráno. To znamená, že máte celé odpoled
ne, večer a noc na to, abyste vše dali do pořádku. Tyhle 
záznamy spálíte a do rána tu chci vidět nové, tentokrát 
pravdivé počty.“
Malí uličníci se rozběhli do skladů a pustili se do práce. 
I když pracovali bez jediné chvilky oddechu, bylo jim 
jasné, že týdenní práci těžko zvládnou za pár hodin. 
Ale to věděla i Koblížka. Obešla proto všechny dospělé 
skřítky a pověděla jim, co ti malí výtečníci zase proved-
li. Všichni souhlasili, že je v tom nechají ještě hodinku 
samotné, pak jim teprve půjdou pomoci. Těch několik 
hodin tvrdé práce a strachu bude určitě dostatečným 
trestem.
Jak řekli, tak udělali. Teprve v momentě, kdy už i Dro-
bek brečel, že do rána nedokáže všechno napravit, 
k němu přistoupil Rohlík, pohladil jej po vlasech a pus-
til se spolu s ním do počítání rohlíků a koblížků.
Uličníci pochopili, že jim je jejich darebáctví odpuštěno 
a že jim všichni pomohou, aby kontrola jejich prodejny 
dopadla na jedničku.
Stihli to jen tak tak. Skřítek Rohlík odvážel poslední 
bednu do skladu, Drobek dopisoval poslední číslici do 
seznamu, když u vchodu cinkl zvonek a veledůležitá 
kontrolní komise vstoupila do dveří.
A pak už vyčerpaní skřítci jen šťastně pozorovali, jak 
na konci dne předseda komise píše paní Veselé veli-
kánskou jedničku za to, že její prodejna je jako vždy 
v naprostém pořádku.
Kdyby jen tušil, co tomu předcházelo!



12

Slunce a měsíc se málokdy potkají.

Setkání
sourozenců

 Ze svého setkání u hvězdné brány 
pořídili obrázek, ty jej vybarvi.



Hvězdná zvířata
Hvězdopravec dohlíží na to, aby si hvězdy na obloze nedělaly, co je napadne. Každá má své přesně určené místo, 

aby jednotlivá souhvězdí měla stále stejný tvar. Dohlížet na bezpočet hvězd určitě není jednoduchá práce. 
Proto ani hvězdopravec neměl moc času řešit se sluníčkem ztracený jarní klíč.

Když mu ale pomůžeš, určitě nějakou nápovědu získáš.

 Přiřaď k jednotlivým 
souhvězdím jejich název. 
Barvy ti v tom pomohou.

 Do kroužků u názvů 
napiš počet hvězd 
v daném souhvězdí.

 Které souhvězdí má nejvíce hvězd? 
První písmeno jeho názvu zapiš 
do tajenky na 4. pozici.

13



14

 Stačí podle barevných teček hvězdy 
vybarvit. Jaképak zvíře ukrývají?

Hvězdná 
omalovánka

V mlžn
é

Jestli jsi úkol na předchozí 
straně vyřešil správně, 
to si můžeš ověřit v naší 
hvězdné omalovánce.



Když sluníčko dorazilo do nebeské kuchyně, 
byla tam tak hustá mlha, že by se dala krájet. 

Aby také ne, mlžná kuchařka zrov-
na vařila oběd. Nejen slunce, 

ale i ty vidíš jen 
mlžné stíny 

s čísly.

(1)

(1)

(4)

(7)

(3)

(1)

15

 Na řádek do žlutého pruhu dopiš 
jméno dané věci. Číslo v závorce 

označuje, které písmeno z každého 
slova potřebuješ. Tato písmena 

vypiš a zkus je přečíst. Podaří se ti 
rozluštit tuto šifru?

 Vytáhni předměty z mlhy. 
Podle čísel překresli jednotlivé 

předměty do tabulky.

V mlžn
é

ku
chyni



Mlžná kuchařka je smutná, 
že všechno vždy vidí jen 

v mlze a šedivě.

BAREVNÁ MLHA
 Za vynikající oběd a odhalení 

dalšího dílku tajenky jí udělej 
radost a obrázek vybarvi.

16



17

VĚTRNÝ
opravář

Větrný opravář musí opravit porouchaný větrostroj, proto jej vůbec 
nezajímá, oč jej sluníčko prosí. Když ale s opravou pomůžeš, 
možná se od větrného mechanika také něco dozvíme.

 Na větrostroji je spousta tlačítek, kterými se spouští různé síly větru. Vypočítej  
následující příklad. Výsledek určuje tlačítko, u nějž získáš další nápovědu.  

(10 + 2) : 6 + 4

 Najdi správné klíče, kterými dotáhneš jednotlivé šrouby 
na větrostroji. Asi už nemusíme dodávat, že písmena 
z těchto klíčů budeš potřebovat.



M
áš

-li
 h

ot
ov

o,
 

ob
rá

ze
k 

za
kr

yj
 a

 o
te

st
uj

  
sv

ou
 p

am
ěť

 n
a 

ná
sl

ed
uj

íc
íc

h 
 

ot
áz

ká
ch

.


 Ja

ké
 č

ís
el

né
 o

zn
ač

en
í m

á 
vá

ne
k?


 M

ez
i s

iln
ým

 v
ic

hr
em

 a
 v

ic
hř

ic
í j

e 
ja

ký
 v

ic
hr

?


 Ja
ko

u 
ba

rv
ou

 js
ou

 n
ap

sá
ny

 d
ny

 v
 tý

dn
u?


 K

ol
ik

 m
ěs

íc
ů 

js
i m

us
el

 d
op

is
ov

at
?


 Ja

k 
je

 c
el

ý 
di

sp
le

j n
ad

ep
sá

n?


 Ja
ký

 je
 n

ej
ni

žš
í s

tu
pe

ň 
vl

án
í v

la
sů

?


 P
am

at
uj

eš
 si

 n
ěk

te
ré

 st
yl

y 
vě

tr
u?


 K

de
 n

a 
di

sp
le

ji 
na

jd
eš

 tl
ač

ítk
o 

H
om

e?


 Ja
ko

u 
ba

rv
u 

m
á 

pa
ne

l s
 d

ny
 v

 tý
dn

u?


 Ja
ké

 z
ví

ře
 se

 o
bj

ev
uj

e 
v 

pa
ne

lu
 V

lh
ko

st
 v

ět
ru

?

V
ět

rn
ý 

di
sp

eč
in

k
Po

 o
pr

av
ě 

vě
tr

os
tr

oj
e 

se
 v

ět
rn

ý 
m

ec
ha

ni
k 

 
vr

át
il 

na
 d

is
pe

či
nk

, o
dk

ud
 s

e 
ce

lé
 to

 v
ět

rn
é 

m
on

st
ru

m
 o

vl
ád

á.
 N

ěk
te

ré
 ú

da
je

 v
ša

k 
 

na
 o

vl
ád

ac
ím

 p
an

el
u 

ch
yb

ěj
í. 

D
op

lň
 je

.  
Po

ku
d 

si
 n

eb
ud

eš
 v

ěd
ět

 ra
dy

,  
vy

už
ij 

ja
ko

 n
áp

ov
ěd

u 
 

př
ed

ch
oz

í s
tr

án
ku

.



Když sluníčko přišlo za dešťovým účetním, dělal právě 
inventuru dešťových mraků, zda mají dostatečné záso-
by dešťových kapek. Dej se do toho spolu s ním.

 Spočítej kapky v jednotlivých mracích a dokresli tolik 
kapek, aby celkový počet souhlasil s číslem uvedeným 
v každém mraku.

Následující úkol také jistě zvládneš a za odměnu 
získáš pomůcku k naší tajence.

JEDNAJEDNA KAPKAKAPKA

19

 Z dešťových kapek obsahujících písmeno a číslo 
vytvoř řetěz ve stylu domina. Čím končí první kapka,  
tím musí začínat druhá. A tak dále. Až takto vytvoříš  
celý dešťový řetěz, odhalíš jednu kapku, která nemá 
s deštěm nic společného, ale s naší tajenkou ano. 
Ještě dodáváme, že řetěz začíná kapkou A1.

ZAZA DRUHOUDRUHOU



20

Náš účetní pořídil také fotodokumentaci, jak to vypadalo 
s dešťovými zásobami před deštěm a po dešti.

 Najdeš 8 rozdílů?

Dešťové zásoBy

Ře
še

ní
 ú

ko
lu

 n
aj

de
š n

a 
st

ra
ně

 2
3.



21

D
uh

ov
é 

bl
ud

iš
tě


 A

by
 b

yl
a 

du
ho

vá
 v

íla
 v

ůb
ec

 o
ch

ot
ná

 sl
un

íč
ku

 p
om

oc
i s

 p
os

le
dn

ím
 k

ou
sk

em
 ta

je
nk

y,
  

m
us

í s
lu

ní
čk

o 
ne

jp
rv

e 
př

ej
ít 

z 
je

dn
oh

o 
ko

nc
e 

na
 d

ru
hý

. A
 ty

 p
oc

ho
pi

te
ln

ě 
ta

ké
.



Duhová
Duhová

houp
ačka

houp
ačka

22

 V trávě pod 
houpačkou 
je mnoho barev
ných květů. 
Kolik je těch 
oranžových?

Toto číslo 
potřebuješ 
k tajence.

 Aby vznikla duha, potřebuješ slunce a déšť. Dokresli je do obrázku.

 Víla má na šatech spousty 

barevných symbolů. Je mezi nimi 

pouze jedno písmeno. Najdi jej, 

potřebuješ jej do tajenky.

Duhová víla se velice ráda houpe na duhové 
houpačce. Ovšem tato není na jedné 
straně přichycena k mraku. 
Víla by mohla spadnout.

 Provázkem spoj houpačku 
s mrakem a uvaž provaz 
kolem mraku na mašličku.

 Na houpající se vílu se dívá Čiperka. 

Aby nezmokl, dokresli mu deštník 

a vybarvi jej v barvách duhy.



řešení 
úkolů

INZERCE

Str. 20
8 rozdílů 

Do políček doplň písmena, která se ti podařilo získat při naší nebeské pouti. 
Po přečtení získáš jméno klíče, kterým se odemyká jaro.

23

Kids

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Řešení pošli do 15. května 2023 na adresu DELEX, Denisovo nábřeží 5, 301 00 Plzeň 
nebo na e-mailovou adresu coopclub@coopclub.cz. Na obálku nebo do předmětu zprávy 
napiš „Čiperka – Jarní klíč“. Nezapomeň připojit své jméno, adresu, telefonní číslo a věk. 

Soutěž je určena jen pro děti.

Soutěž – Jarní klíč
1 2 3 4 5 6 7 8



NA VALAŠSKU 
JE KRÁSNO

V E S E L É V E L I K O N O C E


